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TAMFELT OYJ ABP:S DELÅRSRAPPORT 1.1-31.3.2009 
 
- Omsättningen uppgick till 30,6 miljoner euro (1-3/08: 41,7) 
- Rörelsevinsten var -1,1 miljoner euro, dvs. -3,5 procent av omsättningen 
  (1-3/08: 5,4 och 12,9 %) 
- Vinsten före skatter uppgick till -1,8 miljoner euro (1-3/08: 5,0) 
- Resultatet per aktie var -0,05 euro (1-3/08: 0,13) 
- Soliditeten uppgick till 51,4 procent (3/08: 54,0) 
- Avkastningen på investerat kapital var -3,0 procent (3/08: 16,2) 
- Avkastningen på eget kapital var -5,1 procent (3/08: 14,0) 
- Resultatet försvagades av den minskade efterfrågan, priskonkurrensen och kostnaden av 
engångsart på 1,0 miljoner redovisad under det första kvartalet detta år. Kostnaden hänför sig till 
anställningar som upphörde utan arbetsplikt till följd av samarbetsförhandlingarna som avslutades i 
januari. 
 
Tamfelt hör till världens ledande tillverkare av tekniska textilier. Tamfelt utvecklar, tillverkar och säljer tekniska 
textilier för pappers- och massaindustrin, gruv- och den kemiska industrin, energiindustrin samt stortvätterier 
och reningsverk för avloppsvatten. Pappers- och massaindustrin utgör Tamfelts största kundgrupp. 
 
Tamfelt PMC:s verksamhetsområde är vävnader för pappers- och kartongmaskiner. Tamfelt PMC har 
produktionsanläggningar i Tammerfors och Juankoski i Finland samt i Tianjin i Kina. 
 
Tamfelt Filtrations målområden är filterdukar bland annat för massaindustrins kausticeringsprocesser, för 
järnpelleteringsanläggningar och för avsvavling av rökgaser. Omkring hälften av Filtrations omsättning hänför 
sig till miljöbetingad affärsverksamhet. Tamfelt Filtration har produktion i Tammerfors i Finland, i Ovar i 
Portugal, i Belo Horizonte i Brasilien, i Łódź i Polen och i Shanghai i Kina. 
 
KONCERNENS OMSÄTTNING 
 
Koncernens omsättning sjönk 26,6 procent jämfört med året innan och uppgick till 30,6 miljoner euro  
(1-3/8: 41,7). Utlandsverksamhetens andel av moderbolagets omsättning var 75,2 procent (73,4). 
 
KONCERNENS EKONOMISKA RESULTAT 
 
Koncernens rörelsevinst uppgick till -1,1 miljoner euro, dvs. -3,5 procent av omsättningen (1-3/08: 5,4 och 
12,9 procent). Översiktsperiodens resultat var -1,3 miljoner euro (1-3/08: 3,6). Den fortsatt skarpa 
priskonkurrensen samt en klar minskning av leveransvolymerna till följd av den ekonomiska recessionen 
inverkade negativt på resultatet. Resultatet försvagades även av kostnaden av engångsart på 1,0 miljoner 
redovisad under det första kvartalet detta år. Kostnaden hänför sig till anställningar som upphörde utan 
arbetsplikt till följd av samarbetsförhandlingarna som avslutades i januari. Avkastningen på investerat kapital 
var -3,0 procent (16,2) och avkastningen på eget kapital -5,1 procent (14,0). Resultatet/aktie sjönk till -0,05 
euro. Det första kvartalet år 2008 var resultatet/aktie 0,13 euro. 
 
KONCERNENS KASSAFLÖDE OCH FINANSIERING 
 
Kassaflödet i Tamfelts affärsverksamhet var 3,6 miljoner euro (5,0). Nettorörelsekapitalet uppgick till 38,1 
miljoner euro (36,2). Investeringarna uppgick till 3,4 miljoner euro (3,0). I slutet av översiktsperioden uppgick 
koncernens likvida medel till 30,4 miljoner euro (18,3). De likvida medlen är temporärt större än normalt på 
grund av omorganiseringen av krediterna. Koncernens räntebärande nettoskulder var 29,5 miljoner euro 
(23,8). Bolaget betalade dividender för 4,8 miljoner euro (14,7). 
 
TAMFELT PMC: PAPPERS- OCH KARTONGMASKINVÄVNADER 
 
- Omsättningen uppgick till 20,5 miljoner euro (1-3/08: 28,0) 
- Rörelsevinsten uppgick till -0,3 miljoner euro (1-3/08: 3,7) 
- Tillgångarna uppgick till 119,8 miljoner euro (3/08: 113,9) 
- Skulderna uppgick till 47,1 miljoner euro (3/08: 29,5) 
- Investeringarna var 3,0 miljoner euro (1-3/08: 2,2) 
- Avskrivningarna och nedskrivningarna uppgick till 2,1 miljoner euro (1-3/08: 1,7) 
- Resultatet försvagades av kostnaden av engångsart på 0,7 miljoner redovisad under det första kvartalet 
detta år. Kostnaden hänför sig till anställningar som upphörde utan arbetsplikt till följd av 
samarbetsförhandlingarna som avslutades i januari. 
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Verksamhetsmiljön och viktiga händelser inom affärsverksamheten  
Vävnader för pappers- och kartongmaskiner, dvs. PMC-produkterna (Paper Machine Clothing) omfattar 
formningsviror, pressfiltar och –vävnader, skopressmantlar och torkviror. Som stöd för vävnaderna erbjuder 
Tamfelt högklassig teknisk expert- och kundservice samt laboratorieservice. Tamfelt PMC är en av världens 
främsta tillverkare av vävnader för breda och snabba pappers- och kartongmaskiner. Under översiktsperioden 
ökade marknadsandelarna något på Tamfelt PMC:s fokusområden i Nord- och Sydamerika, i Asien förblev de 
oförändrade och i Europa sjönk de något. Under översiktsperioden kördes nya världsrekord i hastighet med 
Tamfelts vävnader på både SC- och tidningspappersmaskiner. 
 
Efterfrågan på papper och kartong under början av 2009 minskade överallt i världen jämfört med 
motsvarande period i fjol. 
 
Investeringar i ny tillverkningskapacitet inom pappers- och kartongindustrin minskade väsentligt. Flera 
maskininvesteringar i synnerhet i Kina uppsköts eller inställdes helt.  I år och i nästa år kör några nya 
pappers- och kartongmaskiner i gång i Europa. Överkapaciteten har emellertid lagts ner i Europa såväl som i 
Nordamerika. Cellulosaindustrins investeringar koncentrerar sig även framöver främst på Sydamerika. 
 
Under 2009 års första kvartal minskade efterfrågan på pappersmaskinvävnader överallt i världen. På lång sikt 
följer utvecklingen på vävnadsmarknaden marknadsläget för papper.  Vävnadernas specifika förbrukning 
(förbrukning per producerat ton papper) minskar dock kontinuerligt, vilket beror på att allt bättre vävnader tas 
fram som i sin tur kan effektivera papperstillverkningsprocessen.  De nya vävnadstyperna är därtill hållbarare, 
vilket förlänger deras drifttider. Vävnadernas specifika förbrukning minskar även till följd av den kontinuerliga 
teknologiska utvecklingen, när nya pappersmaskiner byggs och äldre, mer ineffektiva maskiner tas ur bruk. 
 
Tamfelt PMC:s omsättning minskade jämfört med motsvarande kvartal i fjol. De minskade 
försäljningsvolymerna och priserna ledde till minskad omsättning. Utöver de minskade försäljningsvolymerna 
sjönk rörelsevinsten till följd av de höjda enhetskostnaderna inom produktionen och den häftiga 
priskonkurrensen.  
 
Mottagna order och orderstocken 
Antalet mottagna order sjönk under årets första kvartal och var omkring en tredjedel mindre än under 
motsvarande tidpunkt år 2008. Orderstocken förblev emellertid nästan oförändrad jämfört med slutet av år 
2008. Kunderna har kört ner sina vävnadslager till minsta möjliga nivå, och därför antas ordermängden stiga 
till motsvarande konsumtionsnivå. Eventuella långa driftstopp och nedläggningar av maskiner inom 
skogsindustrin kastar emellertid alltjämt sin skugga över utvecklingen av PMC:s orderstock. 
 
Skopressmanteln BlackBelt som lanserades år 2008 har väckt ett brett intresse bland kunderna. 
Beställningarna har ökat klart under början av år 2009.  
 
Investeringar 
Under översiktsperioden avslutades de år 2008 fastslagna investeringarna på fabrikerna i Tianjin och 
Juankoski. Inga nya betydande investeringsbeslut har fattats. 
 
TAMFELT FILTRATION: FILTERDUKAR 
 
- Omsättningen uppgick till 10,1 miljoner euro (1-3/08: 13,7) 
- Rörelsevinsten uppgick till 0,0 miljoner euro (1-3/08: 2,2) 
- Tillgångarna uppgick till 41,7 miljoner euro (3/08: 43,1) 
- Skulderna uppgick till 15,8 miljoner euro (3/08: 10,6) 
- Investeringarna var 0,2 miljoner euro (1-3/08: 0,7) 
- Avskrivningarna och nedskrivningarna uppgick till 0,6 miljoner euro (1-3/08: 0,5) 
- Resultatet försvagades av kostnaden av engångsart på 0,3 miljoner redovisad under det första kvartalet 
detta år. Kostnaden hänför sig till anställningar som upphörde utan arbetsplikt till följd av 
samarbetsförhandlingarna som avslutades i januari. 
 
Verksamhetsmiljön och viktiga händelser inom affärsverksamheten  
Tamfelt Filtration innehar en stark ställning på marknaden för filterdukar för pappers- och massaindustrin. 
Bolaget koncentrerar sig på vissa filtertyper och kundsegment när det gäller filterdukleveranserna till gruv- 
och den kemiska industrin, och på det området har Tamfelt Filtration som vävnadsleverantör uppnått en 
betydande marknadsandel. Bolaget tillverkar även torrfiltreringsprodukter samt tvätterifiltar för stortvätterier. 
Tamfelt är världens marknadsledande tillverkare av tvätterifiltar.  
 
Under översiktsperioden sjönk efterfrågan på alla våtfiltreringsprodukter klart jämfört med motsvarande period 
i fjol. Geografiskt sett sjönk efterfrågan på alla områden förutom i Asien. 
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Efterfrågan på torrfiltreringsprodukter minskade också jämfört med motsvarande period i fjol. Detta beror 
bland annat på kundindustrins minskade volymer och på det skärpta konkurrensläget. 
 
Omkring hälften av Tamfelts omsättning på filterdukar hänför sig till miljöbetingad affärsverksamhet. 
Miljöbestämmelserna skärps kontinuerligt över hela världen och marknadstillväxten koncentrerar sig på nya, 
allt renare teknologier. I framtiden regleras utsläppen vid användningen av fossila bränslen allt strängare, och 
processer hänförliga till olika typer av vatten- och luftfiltrering kommer att öka efterfrågan på högklassiga 
filterdukar. Även biobränsleproduktionen växer globalt och behöver filtreringsprodukter. Inom miljöbetingade 
affärsverksamheter har den ekonomiska recessionen för närvarande stoppat tillväxten i branschen så gott 
som helt.  
 
Tamfelt Filtrations omsättning sjönk jämfört med motsvarande period år 2008. Ingen rörelsevinst gjordes 
under årets första kvartal. Filterdukkunderna har fortsatt att sänka sitt kapacitetsutnyttjande och minska på 
sina lager. Detta har återspeglats i leveranskvantiteterna som var klart mindre än under motsvarande period i 
fjol. 
 
Mottagna order och orderstocken 
Tamfelt Filtrations orderstock minskade under årets första kvartal och var omkring en knapp femtedel mindre 
än under motsvarande period år 2008. I slutet av året hade orderstocken dock minskat med bara fyra procent. 
Den minskade orderstocken beror på kundernas fortsatta strävan att minska på sina lager. Emellertid 
beräknas orderstocken växa under året. 
 
Investeringar 
Inga nya betydande investeringsbeslut har fattats. 
 
PERSONALEN 
 
I slutet av mars sysselsatte Tamfelt 1 413 (1 528) personer, vilket var 122 personer färre än i slutet av år 
2008. Det minskade antalet anställda berodde bland annat på uppsägningarna på Tammerfors- och 
Juankoskifabrikerna efter samarbetsförhandlingarna. Under årets första kvartal hade Tamfelt i snitt 1 440 
anställda. Tamfelt PMC:s personal uppgick till 768 personer och Tamfelt Filtration hade 471 anställda. Bland 
de anställda arbetar 68 procent i Finland och 32 procent utomlands. 
 
Den 9 mars 2009 meddelade Tamfelt om ändringarna i företagsledningen från den 1 april 2009. Heikki 
Rehakka utsågs till utvecklingsdirektör för affärsverksamheten. Han var tidigare verkställande direktör för 
Tamfelt Filtration Ab. Till ny verkställande direktör för Tamfelt Filtration Ab utsågs Jari Stålhammar. Till 
verkställande direktör för Tamfelt PMC Ab utsågs Martti Heinola. Seppo Holkko, som tidigare skött uppdraget, 
fortsätter som koncernens verkställande direktör Reima Kerttulas ställföreträdare fram till sin pensionering. 
 
AKTIEKAPITAL, AKTIER OCH OPTIONER 
 
Tamfelts aktiekapital uppgick till 27 563 964,00 euro i slutet av mars. Stamaktierna var 10 119 198 st. och 
preferensaktierna 17 444 766 st. Aktiernas kursutveckling presenteras i delårsrapportens tabellöversikt. 
 
Bolaget innehar inga egna aktier. Styrelsen har inga giltiga bemyndiganden att besluta om förvärv och 
överlåtelse av egna aktier.  
 
Bolaget har ett optionsprogram för bolagets nyckelpersoner, Optionsprogrammet 2005. Under 
översiktsperioden finns inga teckningar hänförliga till detta optionsprogram. 
  
DEN ORDINARIE BOLAGSSTÄMMANS BESLUT 
 
Tamfelt Oyj Abp:s ordinarie bolagsstämma 18.3.2009 återvalde Mikael von Frenckell, Niklas Savander, Martin 
Lilius, Jouko Oksanen och Carl-Magnus Cedercreutz till ordinarie styrelsemedlemmar. Till nya ordinarie 
styrelsemedlemmar valdes Pasi Laine och Christoph Vitzthum. På sitt konstituerande möte återvalde 
styrelsen Mikael von Frenckell till styrelsens ordförande och Niklas Savander till vice ordförande. 
 
Till ordinarie revisorer återvaldes Jari Paloniemi, CGR och Veikko Terho, CGR och till revisorssuppleanter 
valdes Jukka Lahdenpää, CGR och Moore Stephens Rewinet Oy Ab, CGR-samfund.  
 
Bolagsstämman beslutade att en dividend på 0,16 euro utdelas för stamaktien och 0,18 euro för 
preferensaktien för den räkenskapsperiod som utgick den 31 december 2008. Dividenden utbetalades den 30 
mars 2009. 
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RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER INOM DEN NÄRMASTE FRAMTIDEN 
 
Tamfelts främsta kunder finns inom skogsindustrin och gruvindustrin. Konjunkturfluktuationerna och 
utvecklingen på dessa områden inverkar direkt på Tamfelts orderkvantiteter och därigenom på det 
ekonomiska resultatet. Nedkörningen av skogsindustrins kapacitet och nedläggningen av fabriksenheter har 
lett till förluster inom Tamfelts kundkrets. Om kundindustrin skjuter upp investeringar uppstår det risker även 
för utvecklingen av Tamfelts försäljning. 
 
Kunderna låter vävnadsleverantörerna konkurrera om leveranserna och koncentrerar sina inköp till allt färre 
leverantörer. De långsiktiga avtalen utgör en betydande del av Tamfelts försäljning. För att bevara sin 
konkurrenskraft utvecklar Tamfelt sin verksamhet samt förbättrar produktiviteten och kapitalanvändningens 
effektivitet.  
 
En mer detaljerad beskrivning av riskerna och osäkerhetsfaktorerna ingår i verksamhetsberättelsen som 
publicerades den 6 februari 2009. En beskrivning av riskerna och osäkerhetsfaktorerna ingår också i 
årsredovisningen för år 2008. 
 
HÄNDELSER EFTER ÖVERSIKTSPERIODEN 
 
Med ett börsmeddelande den 7 april 2009 informerade Tamfelt att resultatet för årets första kvartal är aningen 
förlustbringande. I börsmeddelandet konstaterades att effekterna av de anpassnings- och sparåtgärder som 
parterna kom överens om i samarbetsförhandlingarna inte kommer att synas till sitt fulla belopp förrän i 
resultatet i slutet av året. 
 
UTSIKTERNA 
 
Kunderna minskade sina lager kännbart i slutet av förra året och ännu i början av år 2009. Under den senaste 
tiden har emellertid olika typer av brådskande beställningar ökat och nedkörningen av lagren antas 
småningom upphöra. 
 
Efterfrågan på Tamfelts produkter beräknas förbli lägre under den första hälften av 2009 jämfört med fjolåret. 
Efterfrågan på Tamfelts största kundgrupp pappers- och massaindustrins produkter står på en låg nivå, vilket 
inverkar på produktionsmaskinernas utnyttjandegrad och som alltjämt återspeglas i en minskad orderstock för 
både PMC och filterdukar. 
 
Priset på metaller har stigit under den allra senaste tiden, men de är alltjämt på en lägre nivån än i början av 
år 2008. Den låga prisnivån minskar på gruvindustrins volymer och inverkar negativt på efterfrågan på 
filterdukar.  
 
På lång sikt antas försäljningen av filterdukar inom det miljöbetingade affärsverksamhetsområdet öka sin 
andel av Tamfelts affärsverksamhet.  
 
Det svaga konjunkturläget, den skärpta priskonkurrensen och striden om marknadsandelar inverkar alltjämt 
negativt på hela branschens och även på Tamfelts resultatutsikter. På bolagets fabriker i Tammerfors och 
Juankoski har samarbetsförhandlingarna slutförts i avsikt att anpassa verksamheten till marknadsläget. 
Sparåtgärder genomförs även på bolagets övriga fabriker. Jämfört med fjolåret beräknas både omsättningen 
och rörelsevinsten bli klart mindre under det första halvåret 2009. 
 
De senaste årens stora investeringar har förbättrat Tamfelts leveransberedskap, produktivitet och 
konkurrensförmåga när det gäller kostnaderna. Antalet investeringar minskar betydligt under den nuvarande 
räkenskapsperioden. Bolagets likviditet beräknas fortsätta på en god nivå.  
 
 
Helsingfors den 28 april 2009 
 
Tamfelt Oyj Abp:s styrelse 
 
 
Hanna Koskela 
informatör 
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- Delårsrapporten har upprättats enligt IFRS standard. Från och med den 1 januari 2009 har koncernen 
tillämpat följande reviderade standarder: IAS 1. 
 
- De jämförande uppgifterna 2008 har ändrats på grund av ändrade redovisningsprinciper. Bokföringspraxis 
för derivatinstrument som ej avser säkring i IRFS-standarden har ändrats så att vinsterna och förlusterna 
redovisas i en post motsvarande skyddsobjektet i resultaträkningen. Affärsverksamhetens kursvinster och –
förluster redovisas ovanför rörelsevinsten. Kursvinster och –förluster från lån i valutabelopp redovisas i 
finansiella intäkter och utgifter. Ändringen förbättrar rörelsevinsten för hela år 2008 med 0,3 miljoner euro. 
Effekterna av ändringen på det första kvartalet 2008 är 0,0 miljoner euro. 
 
- Delårsrapportens siffror är avrundade och oreviderade. 
 
 
KONCERNENS RESULTATRÄKNING, 
IFRS   

Miljoner euro 1-3 2009 1-3 2008 Förändring % 
1-12 
2008 

   
Omsättning 30,6 41,7 -26,6 165,0 
   
Övriga intäkter av affärsverksamheten 0,0 0,1 -80,1 0,8 
   
Material och tjänster -6,6 -10,4 -36,6 -37,0 

Kostnader för anställningsförmåner -15,1 -17,4 -13,5 -66,7 
Avskrivningar och nedskrivningar -2,9 -2,4 23,8 -10,8 
Övriga rörelsekostnader -7,1 -6,3 12,8 -31,5 
Rörelsevinst -1,1 5,4 -119,9 19,8 
   
Finansiella intäkter och kostnader -0,7 -0,3 161,0 -2,4 
   
Vinst före skatter  -1,8 5,0 -135,1 17,4 
Inkomstskatt 0,4 -1,4 -130,6 -5,1 
Översiktsperiodens resultat -1,3 3,6 -136,8 12,3 
   
Fördelning av översiktsperiodens resultat:   
  moderbolagets ägare -1,3 3,6  12,4 
  minoritetsägare 0,0 0,0  -0,2 
   
Resultat/aktie, euro (före utspädning) -0,05 0,13  0,45 
Resultat/aktie, euro (efter  utspädning) -0,05 0,13  0,45 
   
Övriga utökade resultatposter:   
Omräkningsdifferenser hänförliga till utländsk 
enhet 0,3 -0,4  0,5 
Skatter hänförliga till övriga  
  utökade resultatposterna 0,0 0,0  -0,2 
Översiktsperiodens övriga utökade  
  resultatposter efter skatter -0,1 -0,1  -0,6 
Översiktsperiodens utökade  
  resultat totalt -1,2 3,0 -139,8 12,0 
   
Fördelning av översiktsperiodens utökade resultat:    
  moderbolagets ägare -1,2 3,0  12,2 
  minoritetsägare 0,0 0,0  -0,2 
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KONCERNENS BALANSRÄKNING, IFRS  
  
Miljoner euro 03/2009 % 03/2008 % 12/2008 %
  
Tillgångar  
Långfristiga tillgångar  

Materiella anläggningstillgångar 95,6 88,6  94,2
Goodwill 0,3 0,3  0,3
Övriga immateriella tillgångar 4,4 4,5  4,6
Övriga finansiella tillgångar 1,3 1,7  1,3
Kalkylmässig uppskjuten skattefordran 1,8 1,1  1,0
 103,4 52 96,2 53 101,4 57
  
Kortfristiga tillgångar  
Omsättningstillgångar 35,2 34,4  35,5
Kundfordringar och övriga fordringar 29,0 32,9  30,7
Till gängse värdet resultatpåverkande bokförda 
finansiella tillgångar  0,9 1,6  1,0
Likvida medel 29,5 16,7  9,8
 94,6 48 85,6 47 77,0 43
  
Tillgångar sammanlagt 198,0 100 181,8 100 178,4 100
  
Eget kapital och skulder   
Eget kapital hänförligt till moderbolagets 
ägare  
Aktiekapital 27,6 27,6  27,6
Överkursfond 1,0 1,0  1,0
Omräkningsdifferens -0,8 -2,1  -1,1
Värdeförändringsfond -0,4 0,0  -0,3
Ackumulerade vinstmedel 74,1 71,3  80,2
 101,5 97,8  107,3
Minoritetsandel 0,0 0,2  0,1
Eget kapital totalt 101,6 51 98,0 54 107,4 60
  
Långfristiga skulder  
Kalkylmässig uppskjuten skatteskuld 10,4 10,6  10,5
Räntebärande skulder 38,9 24,7  18,3
 49,3 35,3  28,8
  
Kortfristiga skulder  
Leverantörsskulder och övriga skulder 26,2 31,1  25,2
Kortfristiga räntebärande skulder 21,0 17,4  17,1
 47,1 48,5  42,3
Skulder sammanlagt 96,4 49 83,8 46 71,1 40
Eget kapital och skulder sammanlagt 198,0 100 181,8 100 178,4 100
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KONCERNENS KASSAFLÖDESKALKYL      
 1-3 1-3  1-12 
Miljoner euro 2009 2008  2008 
   
Affärsverksamhetens kassaflöde      
Översiktsperiodens resultat -1,3  3,6  12,3 
Justeringar av periodens vinst 4,2  3,7  17,8 
Förändringar i rörelsekapitalet:    
  Förändringar i kundfordringar och andra 
fordringar 1,1  -2,9  0,5 
  Förändringar i omsättningstillgångar 0,2  -1,4  -2,4 
  Förändringar i leverantörsskulder och andra 
skulder 1,2  3,8  -2,3 
  Förändring i avsättningar    
Erhållna räntor 0,0  0,1  0,3 
Erlagda räntor -0,6  -0,4  -2,0 
Övriga finansiella poster, netto -0,1  0,1  -0,4 
Betalda skatter -1,1  -1,6  -5,8 
    
Affärsverksamhetens nettokassaflöde 3,6  5,0  18,0 

    
Investeringarnas kassaflöde    

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -3,4  -3,0  -14,6 

Investeringar i immateriella tillgångar 0,0   -1,0 
Investeringarnas nettokassaflöde -3,4  -3,0  -15,6 

    
Finansieringens kassaflöde    
Upptagning av lån 24,0  25,1  23,0 
Amorteringar på lån  -0,4  -5,8 
Betalda dividender -4,8  -14,7  -14,7 
    
Finansieringens nettokassaflöde  19,2  10,0  2,5 

    
Förändring i likvida medel 19,4  12,0  4,9 
Likvida medel vid årets början  10,7  6,4  6,3 
Effekten av förändringar i valutakurserna 0,2  0,1  0,2 
Effekten av förändringar av placeringarnas 
gängse värde -0,1  -0,2  -0,7 
Likvida medel vid årets slut 30,4  18,3  10,7 
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KALKYL ÖVER FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL 
 Eget kapital hänförligt till moderbolagets ägare   

Miljoner euro 

Aktie-
kapi-

tal 

Över-
kurs-
fond 

Omräk-
nings-
diffe-
rens 

Föränd- 
ring i 

gängse 
värdet 

och övriga 
fonder 

Ackumu-
lerade 
vinst-
medel Totalt 

Minoritets-
andel 

Eget 
kapital 

totalt 
Eget kapital 
 31.12.2007 27,6 1,0 -1,6 0,1 82,3 109,3 0,2 109,6
Utökat resultat   -0,4   -0,4 0,0 -0,4
Förändring i     
 gängse värdet, 
 placeringar   
 till försäljning    0,0  0,0  0,0
Skatt på poster 
 som redovisas 
 över eget kapital    0,0  0,0  0,0
Aktiebaserade  
 betalningars  
 motpost    0,0 0,0  0,0
Översikts- 
 periodens resultat     3,6 3,6 0,0 3,6
Under räkenskaps- 
 perioden bokförda 
 intäkter och  
 kostnader totalt   -0,4 -0,1 3,7 3,2 0,0 3,2
Dividendutdelning     -14,7 -14,7  -14,7
Eget kapital  
 31.3.2008 27,6 1,0 -2,1 0,0 71,3 97,8 0,2 98,0
         
Eget kapital  
 31.12.2008 27,6 1,0 -1,1 -0,3 80,2 107,3 0,1 107,4
Omräkningsdifferens   0,3   0,3 0,0 0,3
Utökat resultat   0,0   0,3 0,0 0,3
Förändring i  
 gängse värdet, 
 derivatinstrument    -0,1  -0,1  -0,1
Förändring i   
 gängse värdet, 
 placeringar till   
 försäljning    0,0  0,0  0,0
Skatt på poster  
 som redovisas 
 över eget kapital    0,0  0,0  0,0
Aktiebaserade  
 betalningars  
 motpost    0,0 0,0  0,0
Översikts-  
 periodens resultat     -1,3 -1,3 0,0 -1,3
Under räkenskaps- 
 perioden bokförda 
 intäkter och   
 kostnader totalt   0,3 -0,1 -1,3 -1,1 0,0 -1,1
Dividendutdelning     -4,8 -4,8  -4,8
Eget kapital  
 31.3.2009 27,6 1,0 -0,8 -0,4 74,1 101,6 0,0 101,6
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UPPGIFTER ENLIGT SEGMENT - affärsverksamhetssegment   
Miljoner euro  
  

1-3/2009 
Tamfelt 

PMC
Tamfelt 

Filtration
Övriga 

funktioner Koncernen
Intäkter  
Extern omsättning 20,5 10,1  30,6
     
Resultat     
Rörelsevinst  -0,3 0,0 -0,8 -1,1
Finansiella poster   -0,7 -0,7
Skatter   0,4 0,4
Räkenskapsperiodens resultat    -1,3
     
Övriga uppgifter     
Segmentets tillgångar 119,8 41,7 36,5 198,0
Segmentets skulder 47,1 15,8 33,5 96,4
     
Investeringar 3,0 0,2 0,2 3,4
Avskrivningar och nedskrivningar 2,1 0,6 0,2 2,9
     
     

1-3/2008 
Tamfelt 

PMC
Tamfelt 

Filtration
Övriga 

funktioner Koncernen
Intäkter     
Extern omsättning 28,0 13,7  41,7
     
Resultat     
Rörelsevinst  3,7 2,2 -0,5 5,4
Finansiella poster   -0,3 -0,3
Skatter   -1,4 -1,4
Räkenskapsperiodens resultat    3,6
     
Övriga uppgifter     
Segmentets tillgångar 113,9 43,1 24,8 181,8
Segmentets skulder 29,5 10,6 43,6 83,7
     
Investeringar 2,2 0,7 0,1 3,0
Avskrivningar och nedskrivningar 1,7 0,5 0,0 2,2
     
     

1-12/08 
Tamfelt 

PMC
Tamfelt 

Filtration
Övriga 

funktioner Koncernen
Intäkter     
Extern omsättning 112,1 53,0  165,0
     
Resultat     
Rörelsevinst  16,2 6,0 -2,4 19,8
Finansiella poster   -2,4 -2,4
Skatter   -5,1 -5,1
Räkenskapsperiodens resultat    12,3
     
Investeringar 12,1 2,6 1,0 15,7
Avskrivningar och nedskrivningar 8,3 2,4 0,2 10,8
     
Övriga uppgifter     
Segmentets tillgångar  121,6 39,7 17,0 178,4
Segmentets skulder 48,6 11,0 11,4 71,0
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UPPGIFTER ENLIGT SEGMENT – geografiska segment   
   
 1-3 1-3  1-12 
Miljoner euro 2009 2008  2008 
   
OMSÄTTNINGEN      
Finland 9,0  12,7  56,0 
Övriga Europa 15,0  19,3  65,1 
Övriga länder 11,2  15,9  62,5 
Elimineringar -4,6  -6,2  -18,5 
Koncernen 30,6  41,7  165,0 
      
INVESTERINGAR      
Finland 1,3  1,9  9,9 
Övriga Europa 0,1  0,1  0,3 
Övriga länder 2,0  1,0  5,4 
Koncernen 3,4  3,0  15,7 
      
TILLGÅNGAR      
Finland 152,4  146,3  139,7 
Övriga Europa 23,5  22,7  17,4 
Övriga länder 40,4  24,8  36,9 
Elimineringar -18,3  -12,0  -15,6 
Koncernen 198,0  181,8  178,4 
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NYCKELTAL      
 1-3 1-3  1-12 
 2009 2008  2008 
   
Omsättning 30,6  41,7  165,0 
Rörelsevinst -1,1  5,4  19,8 
% av omsättningen -3,5  12,9  12,0 

Vinst före skatter och minoritetsandelar -1,8  5,0  17,4 
Översiktsperiodens resultat -1,3  3,6  12,3 
Avkastning på eget kapital, % -5,1  14,0  11,3 
Avkastning på investerat kapital, % -3,0  16,2  14,4 
Soliditet i slutet av översiktsperioden, % 51,4  54,0  60,3 
Gearing i slutet av översiktsperioden, % 29,1  24,3  22,9 
Bruttoinvesteringar 3,4  3,0  15,7 
% av omsättningen 11,1  7,2  9,5 

Antal anställda i snitt under översiktsperioden 1 440  1 510  1 534 
      
SÄKERHETER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER      
      
Miljoner euro 1-3 1-3  1-12 
 2009 2008  2008 
      
Ansvarsförbindelser 20,4  0,7  0,4 
      
DERIVATAVTAL      
      
Miljoner euro      
      

Valutaterminer, ej i skyddsredovisning      
  Gängse värde 6,7 2,1  4,6 
  Den underliggande egendomens värde 6,4 2,0  4,3 
   
Elderivat   
  Gängse värde 1,5 1,9  1,8 
  Handelsvärde 2,2 1,7  2,3 
   
   
AKTIER INFORMATION 1-3 1-3  1-12 
 2009 2008  2008 
    
Resultat/aktie, efter utspädningseffekt, euro -0,05  0,13  0,45 

Eget kapital/aktie, efter utspädningseffekt, euro  3,72  3,55  3,89 
    
Aktiernas kursutveckling, euro    
Lägsta notering, stamaktie 5,16  10,03  6,50 
                preferensaktie 3,95  8,55  5,04 
Högsta notering, stamaktie 7,38  11,55  12,00 
                 preferensaktie 5,25  11,30  11,30 
Avslutskursen, stamaktie 7,10  10,60  7,30 
               preferensaktie     4,30  8,90  5,10 
      
Marknadsvärdet i slutet av perioden, miljoner euro 138,9  262,5  161,8 
      
Omsättningen, % (av antal aktier), stamaktie 0,3 0,3  0,8 
Omsättningen, % (av antal aktier), preferensaktie 1,5 2,4  7,6 

 



 13

 
 
NÄRMARE INFORMATION 
28.4.2009 kl. 13.00 Tamfelt Oyj Abp:s verkställande direktör Reima Kerttula tfn 0400 648 458. 
 
 
DELÅRSRAPPORTER ÅR 2009 
Tamfelts delårsrapport januari-juni publiceras den 6 augusti 2009 och delårsrapporten januari-september den 
27 oktober 2009. 
 
 
DISTRIBUTION 
NASDAQ OMX Helsinki Oy 
De främsta medierna 
www.tamfelt.fi 
 
 
Tamfelt hör till de ledande leverantörerna av tekniska textilier i världen. Bolagets huvudprodukter utgörs av 
pappersmaskinsbeklädnad och filterdukar. Tamfeltkoncernen sysselsätter omkring 1 400 personer och 
omsättningen år 2008 uppgick till 165,0 miljoner euro. Bolaget, som grundades år 1797, hör till industrins 
banbrytare i Finland. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Publicerat 28.4.2009 kl. 12.00 


